
1 
 

Protokół Nr XXIV/12 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 28 sierpnia 2012 roku  
o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
Obrady rozpoczęto w dniu 28 sierpnia 2012 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 28 sierpnia 2012 roku o godzinie 17.15. 
W XXIV sesji Rady Miejskiej udział wzięło 14 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Sekretarz Urzędu Gminy Czempiń – Aleksandra Marciniak;  
• Radny Rady Powiatu Kościańskiego – Piotr Nowakowski; 
• Przedstawiciel Posterunku Policji w Czempiniu –Adam Kaźmierczak; 
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza 
obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława Koniecznego.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak w dniu 28 sierpnia 2012 
roku o godzinie 16.00 otworzył XXIV sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XXIV sesji. Do przedłożonego 
porządku obrad uwag nie wniesiono.  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:  
1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Czempiniu. 
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń 

na 2012 rok.  
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7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej   

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego  
Oddział w Poznaniu  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla obywatelskiego projektu ustawy  

o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Bibliotece Publicznej w Czempiniu  

i zmiany Statutu Biblioteki Publicznej w Czempiniu. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na nienależyte 

wykonywanie zadań przez Burmistrza Gminy Czempiń, realizowanych w związku ze 
zbiorowym odprowadzaniem ścieków (wód opadowych) do kanalizacji z terenu Osiedla 
K. Dobruckiego w Głuchowie.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Piechaninie.   
16.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Głuchowie.     
17. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
18. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z  działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
20. Wolne głosy i wnioski. 
21. Zakończenie obrad XXIV sesji.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie przegłosowała 
powyższy porządek obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
zapoznał się z protokołem z XXIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu                     
16 lipca 2012 roku i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści.   
 
Radna Irena Grzelka nadzorująca sporządzenie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej                    
w Czempiniu poinformowała, że zapoznała się z protokołem z XXIII sesji i nie wnosi 
zastrzeżeń co do jego treści oraz zawnioskowała o przyjęcie go przez Radę Miejską  
w Czempiniu bez odczytania.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” przyj ęła protokół z 
XXIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 16 lipca 2012 roku.  
 

 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska i Przewodniczący Rady 
Miejskiej – Jerzy Krzy żostaniak wręczyli dyplomy nauczycielowi 
dyplomowanemu i czterem nauczycielom mianowanym. 
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Do punktu 4 porządku obrad: 
Interpelacje złożyli:  

1. Radny Stanisław Turno w sprawach: 
1) usunięcia suchego drzewa na ulicy Kolejowej (przy posesji nr 22)  

w Czempiniu;  
2) umieszczania na stronie internetowej Urzędu Gminy, w zakładce BIP 

protokołów z sesji Rady Miejskiej w Czempiniu; 
2. Radna Elżbieta Grygier w sprawie wymiany tablic z nazwami ulicy przy placu 

targowym i Biedronce w Czempiniu. 
 
 
Do punktu 5 porządku obrad: 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak 
odczytał treść uchwały Nr XXIV/185/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia               
28 sierpnia 2012 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Czempiniu. 
 

Radny Włodzimierz Tyliński zgłosił kandydaturę radnego Macieja Głochowiaka na nowego 
członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” powołała radnego 
Macieja Głochowiaka do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu. 

 
Przewodniczący Jerzy Krzyżostaniak ogłosił 5-minutową przerwę w celu wybrania 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przez  członków owej Komisji. 
 
Radny Włodzimierz Tyliński zaproponował Radnego Macieja Głochowiaka na 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu. Radny Maciej 
Głochowiak wyraził zgodę na objęcie tego stanowiska. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” podj ęła uchwałę 
Nr XXIV/185/12 z dnia 28 sierpnia 2012 roku w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.    
 

 
Do punktu 6 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  Czempiń 
na 2012 rok przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń – 
Dorotę Lew-Pilarską, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła  
uchwałę Nr XXIV/186/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 sierpnia 2012 
roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 
2012 rok  przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń 
Dorotę Lew-Pilarską. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.    
 
 
Do punktu 7 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz 
Gminy Czempiń Dorotę Lew-Pilarską, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” podj ęła uchwałę                  
Nr XXIV/187/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 sierpnia 2012 roku                     
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz 
Gminy Czempiń Dorotę Lew-Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.    

 
 
Do punktu 8 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego 
Oddział w Poznaniu przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy 
Czempiń Dorotę Lew-Pilarską, uwag nie wniesiono. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” podj ęła uchwałę                  
Nr XXIV/188/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 sierpnia 2012 roku                     
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w 
Poznaniu przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy 
Czempiń Dorotę Lew-Pilarską 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.    

 
 
Do punktu 9 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawionego 
wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew-Pilarską, uwag nie 
wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” podj ęła uchwałę                  
Nr XXIV/189/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 sierpnia 2012 roku                     
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawionego wraz  
z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew-Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.    
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Do punktu 10 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawionego 
wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew-Pilarską, uwag nie 
wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” podj ęła uchwałę                  
Nr XXIV/190/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 sierpnia 2012 roku                     
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawionego wraz  
z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew-Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.    

 
Do punktu 11 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawionego 
wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew-Pilarską, uwag nie 
wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” podj ęła uchwałę                  
Nr XXIV/191/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 sierpnia 2012 roku                     
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawionego wraz  
z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew-Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.    

 
Do punktu 12 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla obywatelskiego projektu ustawy o 
zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego przedstawionego wraz z 
uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew-Pilarską, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” podj ęła uchwałę                  
Nr XXIV/192/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 sierpnia 2012 roku                     
w sprawie wyrażenia poparcia dla obywatelskiego projektu ustawy o zmianie 
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego przedstawionego wraz  
z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew-Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.    

 
Do punktu 13 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie nadania imienia Bibliotece Publicznej w Czempiniu i zmiany 
Statutu Biblioteki Publicznej w Czempiniu przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Sekretarz Gminy Czempiń Aleksandrę Marciniak, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXIV/193/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 sierpnia 2012 
roku w sprawie w sprawie nadania imienia Bibliotece Publicznej w Czempiniu  
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i zmiany Statutu Biblioteki Publicznej w Czempiniu przedstawioną wraz z 
uzasadnieniem przez Sekretarz Gminy Czempiń Aleksandrę Marciniak.  
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.    

 
Do punktu 14 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na nienależyte 
wykonywanie zadań przez Burmistrza Gminy Czempiń, realizowanych w związku ze 
zbiorowym odprowadzaniem ścieków (wód opadowych) do kanalizacji z terenu Osiedla K. 
Dobruckiego w Głuchowie przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Jerzego Krzyżostaniaka, uwag nie wniesiono. 

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, 1 głosem 
„przeciw” i brakiem głosów „wstrzymuj ących się” podj ęła uchwałę  
Nr XXIV/194/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 sierpnia 2012 roku w 
sprawie w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na nienależyte 
wykonywanie zadań przez Burmistrza Gminy Czempiń, realizowanych w 
związku ze zbiorowym odprowadzaniem ścieków (wód opadowych) do 
kanalizacji z terenu Osiedla K. Dobruckiego w Głuchowie przedstawionego wraz 
z uzasadnieniem przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Jerzego Krzyżostaniaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.    

 
Do punktu 15 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Piechaninie 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami 
Romana Skrzypczaka, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXIV/195/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 sierpnia 2012 
roku w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Piechaninie przedstawioną 
wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami Romana 
Skrzypczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.    
 

Do punktu 16 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Głuchowie 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami 
Romana Skrzypczaka, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXIV/196/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 sierpnia 2012 
roku w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Głuchowie przedstawioną 
wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami Romana 
Skrzypczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
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Do punktu 17 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz z wykazem zarządzeń stanowiącego 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
Radny Maciej Głochowiak poprosił o wyjaśnienie do punktu 8. 
Radna Elżbieta Grygier poprosiła o wyjaśnienie do punktów 8, 9, 10. 
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska udzieliła wyjaśnień w sprawie: 

• Punkt 8: Spotkanie z panem Maciejem Musiałem – prezesem Unii Metropolitarnej 
było spotkaniem informacyjnym. Pan Musiał przedstawił zakres działań Unii 
Metropolitarnej dot. koncepcji planu zagospodarowania przestrzennego na tereny 
leżące wzdłuż linii kolejowej Śrem-Czempiń. 

• Punkt 9: Udział w posiedzeniach Komisji Kwalifikacyjnej w Gostyniu – Burmistrz 
poinformowała, że należy do Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych i w 
każdą środę odbywają się Komisje Kwalifikacyjne, na których Zarząd ocenia i 
opiniuje wnioski przedsiębiorstw do poręczenia w sprawie kredytów. 

• Punkt 10: Spotkanie z nowym Dyrektorem Biura Związku Międzygminnego 
„Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” – Burmistrz poinformowała, że 
po rezygnacji byłego Dyrektora Biura Związku Międzygminnego z pośród 27 
kandydatów wybrano nowego – Pana Bogusława Baraniaka z Mosiny. Spotkanie 
miało na celu omówienie współpracy. 

 
Do punktu 18 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu stanowiącego załącznik nr 
16 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
 
 
Do punktu 19 porządku obrad: 
 
W odpowiedzi na interpelacje radnych Rady Miejskiej w Czempiniu:  
1. Radnego Stanisława Turno w sprawach: 

1) usunięcia suchego drzewa na ulicy Kolejowej (przy posesji) w Czempiniu - 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że zgodę na wycinkę drzewa 
przy ulicy Kolejowej w Czempiniu musi wydać właściciel drogi, czyli Zarząd 
Dróg Powiatowych, Urząd wystąpi z wnioskiem do Zarządu Dróg 
Powiatowych; 

2) zamieszczenia na stronie internetowej Urzędu Gminy, w zakładce BIP 
protokołów z sesji. 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że od XXIV sesji Rady 
Miejskiej protokoły będą umieszczane na stronie internetowej. 

2.   Radnej Elżbiety Grygier w sprawie wymiany tablic z nazwami ulic przy placu        
targowym i Biedronce w Czempiniu. 

Burmistrz Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że tablice, które były w najgorszym 
stanie zostały wymienione, a kolejne będą wymienione za jakiś czas, gdyż na dzień 
dzisiejszy w budżecie gminy nie ma środków finansowych na ten cel.  
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Do punktu 20 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach:  
 
Radny Władysław Matysiak podziękował Urzędowi Gminy, Centrum Kultury, które 
pomagały w przygotowaniu i wioskom, które  wzięły udział w Turnieju Wsi w Srocku 
Wielkim. 
                    
Do punktu 21 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Jerzy Krzyżostaniak zamknął obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 
 
 
Protokołował:         
J.Kościuszko              Przewodniczący Rady Miejskiej 
                     /-/ Jerzy Krzyżostaniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


